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Bilag: Justeret tidsplan for LVU-revision 

 

Sundhedsstyrelsen har efter ønske fra sundhedsministeren i 2. halvår 2020 igangsat en revi-

sion af den lægelige videreuddannelse i et 10-årigt perspektiv. Siden sidst på efteråret er frem-

driften imidlertid blevet vanskeliggjort af covid-19 epidemien, som Sundhedsstyrelsen og 

sundhedsvæsenet i øvrigt har skullet give stor opmærksomhed. Det samme har gjort sig gæl-

dende henover vinteren og må forventes at begrænse omfanget og intensiteten i projektaktivi-

teterne også i de kommende måneder. 

 

Derfor foreslås tidsplanen for projektet justeret, så rammerne bevares for det forventede grun-

dige arbejde, det vil betyde, at den samlede hovedrapport med anbefalinger kan foreligge i 

juni 2022. Undervejs i forløbet vil der dog være mulighed for, at Sundhedsstyrelsen kan fore-

tage afgrænsede opsamlinger på principielle temaer. 

  

Baggrund 

I det Nationale Råd for de Lægelige Videreuddannelser (NRLV) blev der på mødet den 25. 

januar 2021 udtrykt ønske fra flere organisationer om, at tidsplanen for projektet justeres. 

Baggrunden er at de har store forventninger til arbejdet, og at der ønskes et gennemarbejdet 

produkt, da det er 20 år siden, der sidst var en større revision, så behovet er nu stort. Samtidig 

foretrækker organisationerne en proces, hvor der er tid til involvering.  

 

Projektsekretariatet vurderer, at projektet er minimum tre måneder forsinket ift. den oprinde-

lige tidsplan. Samtidig betyder covid-19 og vaccinationsindsatsen, at Sundhedsstyrelsen også 

i de kommende måneder vil have mindre kapacitet til opgaven in- og eksternt. Desuden vil de 

forlængede covid-19 restriktioner ift. møder fortsat vanskeliggøre dialoger og udvikling med 

de mange relevante aktører.  

 

Ny tidsplan – forslag til ændringer (se bilag) 

 Deadline for projektet frem til afrapportering af hovedrapporten udsættes til juni 2022 

 De aftalte møderækker i de arbejdsgrupper 1 og 2 fastholdes og suppleres med 1-2 

ekstra møder i 2022 

 Dagsorden for de planlagte møde i gruppe 1 og 2 tilpasses til afholdelse gennem virtu-

elle møder; de afkortes og større diskussioner afventer. Det skønnes at møderne først 

fra maj 2021 kan foregå med fysisk fremmøde af en større kreds (20 personer).  

 De fire undergrupper i regi af LVU gr 2, der skal undersøge 4 områder af specialer 

etableres fra februar og har aktivitet i kommende 6 måneder 

 Arbejdsgruppe 3 og 4 sættes på pause og starter op igen i 2. halvår 2021, og møderæk-

ken justeres herefter.  

 Rapport med anbefalinger drøftes og godkendes af NRLV på møde i juni 2022 

 Umiddelbart herefter afleveres rapport til sundhedsministeren 
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Bilag - Revideret tidsplan for LVU-revision 

 

 

 

 

 
 

Med grøn er markeret nye, supplerende mødeforslag. 

 

 

 

Milepæle - og projektplan
2021 2022

Møder okt nov dec jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec jan feb mar apr maj jun

LVU-gr 1 07-okt 25-feb 03-maj 28-sep 10-nov Møde evt. Møde

LVU-gr 2 21-okt 15-mar 02-jun 06-sep 01-dec Møde

4 underarbejdsgrupper Kommissorier i høringInvitere Møder Møder Møder Møder Møder Møder Møder

LVU-gr 3 15-dec 30-mar 17-maj 22-okt Møde evt. Møde

LVU-gr 4 02-dec 21-maj 06-okt 22-nov Møde Møde

NRLV (styregruppe) 25-jan 24-mar 16-jun 29-sep 15-dec Møde Møde


